Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600285

285

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Licitação n°: 178/2024 Modalidade: Adesão n° 14/2024 Contratante: Município
de Janaúba/MG Contratada/Valor total geral: Belabru Comércio e Representações Ltda/R$
1.620.000,00 Objeto da Licitação: Adesão à ata de registro de preços para aquisição de
furgão adaptado para transporte de passageiros. Vigência: 21/11/2024 a 21/11/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Licitação n°: 91/2024 Modalidade: Credenciamento n° 60/2024 Contratante:
Município de Janaúba/MG Contratadas/Valores totais: Wilson da Silva Medeiros Ltda./ R$
138.264,00 Objeto da Licitação: Empresa especializada em prestação de serviços de
manutenção elétrica para atender as necessidades das diversas secretarias

EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Licitação nº.: 170/2024 Modalidade: Inexigibilidade nº. 60/2024 Contratante:
Município de Janaúba-MG Contratada/Valor total: WBM Produtora de Eventos Lt d a / R $
650.000,00 Objeto da Licitação: Contratação de Show artístico da empresa WBM Produtora
de Eventos LTDA, representante oficial da dupla sertaneja Bruno e Marrone, para
celebração do aniversário da cidade, que será realizado no dia 26 de dezembro de 2024.
Vigência: 04/11/2024 a 04/11/2025 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro aditivo de acréscimo quantitativo ao contrato nº 242401 PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº.: 024/2024 MODALIDADE: Pregão eletrônico n° 011/2024 CONTRATANTE:
Município de Janaúba/MG CONTRATADA: Gabriel Maycon da Silva Brito OBJETO DA
LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança
desarmada e locação de placa de fechamento metálica para eventos no Município de
Janaúba/MG. Valor total acrescido neste aditivo: R$ 63.500,00 Valor global do contrato
atualizado: R$ 317.500,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro aditivo de acréscimo quantitativo a ata nº 242608 Processo de
Licitação n°.: 026/2024 Modalidade: Pregão eletrônico n° 013/2024 Contratante: Município
de Janaúba-MG Contratada: UIber Médica e Hospitalar Ltda Objeto da Licitação: Aquisição
de dietas enterais e Complementos nutricionais, cuja finalidade é atender as demandas
judiciais e os pacientes da Comissão Permanente de Farmacoterápica. Valor total acrescido
neste Aditivo: R$ 5.721,00 Valor do Contrato Atualizado: R$ 116.201,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro aditivo de reequilíbrio econômico a ata nº246340 Processo de Licitação
n°.: 063/2024 Modalidade: Pregão eletrônico n° 031/2024 Contratante: Município de
Janaúba-MG Contratada: Supermercado Brito Aguiar Ltda Objeto da Licitação: Aquisição de
materiais médico-hospitalar e outros, destinados a manutenção das atividades dos diversos
serviços que se integram na Secretaria Municipal de Saúde. Valor total acrescido neste
Aditivo: R$ 102.180,40 Valor do Contrato Atualizado: R$ 194.700,40

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024

PROCESSO Nº. 191/2024
O município de Janaúba/MG torna público para conhecimento dos interessados,

que realizará no dia 06 de dezembro de 2024, às 10:00, no endereço https://licitar.digital/,
processo licitatório n° 191/2024, na modalidade pregão eletrônico n° 87/2024, para
aquisição de equipamentos de multimídia, de acordo com as especificações constantes no
edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida junto ao setor de licitações, no
referido endereço supracitado, no horário de 12:00 às 18:00 horas, nos dias úteis, assim
como no site: www.janauba.mg.gov.br.

Janaúba-MG, 21 de novembro de 2024
TAMIRIS GREYCIELLE DE PAULA BORGES

Assessora Especial em Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE RAYDAN
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0058-2024 - Processo Licitatório nº 0076-2024. Dispensa
de Licitação nº 0016-2024. Contrato Administrativo nº 0058-2024. Partes: Prefeitura
Municipal de José Raydan/MG, CNPJ nº 01.613.072/0001-77 e Vizu Editora e Distribuidora
de Livros LTDA, CNPJ nº 02.593.711/0001-42. Objeto: Aquisição de kits de livros
educacionais destinados aos alunos da educação infantil e ensino fundamental da
Secretaria de Educação de José Raydan. Valor: R$ 35.958,00 (trinta e cinco mil e
novecentos e cinquenta e oito reais). Vigência: 22/11/2024 a 22/12/2024. Data de
Assinatura: 22/11/2024. Data de Homologação: 13/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG - Aviso de alteração de edital: Processo
31/2024, pregão Eletrônico 08/2024.

Aquisição de um veículo de passeio, equipamentos hospitalares e material
permanente. Sessão: 9h30 do dia 09/12/2024. O edital disponível na Prefeitura (32) 3363
1122 ou no site www.lagoadourada.mg.gov.br, www.lagoadourada.licitapp.com.br.

RONALD PEREIRA DUTRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME DO PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024

A Prefeitura Municipal de Leme do Prado/MG torna público, que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 020/2024. Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e artigos plásticos para
subsidiar as atividades de todas as unidades administrativas e secretarias componentes
da administração pública municipal de Leme do Prado-MG. Entrega dos envelopes: Até
as 08:30 horas do dia 10/12/2024. Aos interessados, demais informações bem como
edital completo estará à disposição na sede do Município de Leme do Prado/MG,
situada à Av. São Geraldo, 259, Bairro Gabriel Pereira, Link:
www.lemedoprado.mg.gov.br/licitacoes ou através dos telefones nº (33) 3764-8218 -
(33) 3764-8000, em horário comercial.

Leme do Prado, 25 de novembro de 2024
JOSEANY CORDEIRO SANTOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 11/2024

Processo Licitatório nº124/2024
À Prefeitura Municipal De Maria Da Fé/MG Torna público a realização do

Processo Licitatório nº124/2024 - Concorrência Eletrônica N°011/2024. Objeto: Contratação
de empresa especializada para instalação de piso de madeira flutuante e flexível e assentos
de arquibancada no Ginásio Poliesportivo Domingos Tótora, em atendimento à Secretaria
Municipal de Educação, conforme Termo de Referência. Abertura: 17/01//2025 às 13:00. O
edital completo encontra-se no site: www.mariadafe.mg.gov.br.

Maria da Fé/MG, 25 de novembro de 2024
CARLOS ALBERTO LEMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2024

Processo 43/2024. Adesão à Ata de Registro de Preços do FNDE, número 08/2023, que visa a
aquisição de Ônibus Rural Escolar ORE 2 zero quilômetro, para composição da frota de veículos
pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia, a serem custeados
com recursos vinculados disponibilizados de acordo com Acordo Judicial com a RENOVA,
Processo 102 6981 - 32.2020.4.01-3800, e recurso próprio, Valor de R$ 1.195.500,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 039/2024.
Registro de preços para futuras aquisições de Equipamentos e Materiais

Permanentes, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Administração Pública
e Gestão Executiva e Secretaria Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia do Município
de Marliéria/MG. 06/12/2024 às 08:00 pela plataforma novobbmnet.com.br. Inf:
licitacao@marlieria.mg.gov.br.

JULIANO P. MARTINS.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023
Objeto: Supressão do valor de R$ 172.176,19 (cento e setenta e dois mil cento e setenta
e seis reais e dezenove centavos), conforme planilha orçamentaria visando o cancelamento
de alguns itens no Contrato nº 002/2024, celebrado entre as partes em 02 de janeiro de
2024. Contratada: NHL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N.º 29.499.341/0001-35. Mesquita, 11
de novembro de 2024. Ronaldo de Oliveira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS - MG, Pregão Eletrônico nº
061/2024, TORNA PÚBLICO EDITAL P/ AQUIS. VEÍC. AUT., EQUIP. E MAT. PERM., PROG.
ESTRUT. DO SUAS - PORT. 886 / PROG. 314180120230001.

INÍCIO DA DISPUTA: 09h00min do dia 06/12/2024. Horário Brasília.
EDITAL SITE OFICIAL E AMM LICITA: www.licitardigital.com.br. INFORMAÇÕES:

(33) 3764-1252.

Minas Novas - MG, 25 de novembro de 2024
JURANDIR F. DE J. FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRAZO. 3° - Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 105/2022 - Processo n° 067/2022 -
Tomada de Preço n° 003/2022. Contratante: Município de Minduri-MG, CNPJ
17.954.041/0001-10. Contratada: EA Empresa de Construção Ltda, CNPJ 21.784.608/0001-
24. Objeto: O presente Terceiro Termo Aditivo tem como objetivo a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 105/2022, garantindo a continuidade dos serviços de
construção civil prestados pela CONTRATADA, conforme as condições previamente
estabelecidas. Este Terceiro Termo Aditivo terá vigência de 22/11/2024 a 22/11/2025,
sendo prorrogado por mais 365 dias. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Data da assinatura: 19/11/2024. Autorizado - Fernando Ferreira Rocha,
Prefeito Municipal de Minduri-MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 324/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 094/2024, Registro de
Preço n° 086/2024.

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de utensilios de cozinha
em geral, conforme demanda do municipio e detalhado no termo de referencia, parte
integrante deste edital. Início de Cadastramento das Propostas: 25/11/2024 às 12h00min.
Fim de Cadastramento das Propostas: 10/12/2024 às 08h30min. Abertura das Propostas e
análises: 10/12/2024 às 09h00min. Fase de Disputa de Lances: 10/12/2024 às 09h01min.
Formulação de consultas e obtenção do Edital se encontra à disposição dos interessados site
www.munhoz.mg.gov.br na aba Licitações, no Endereço Eletrônico na página do BBMNET-
Licitações Públicas no endereço www.novobbmnet.com.br. Para esclarecimentos e duvidas
do edital solicitar na plataforma bbmnet licitaçoes na aba esclarecimentos ou impugnação.

LUCIENE CÂNDIDA DA SILVA
Subdiretora de licitacao e contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

Proc Licitatório 0124/2024
Republicação: Obj: Aquisição p o fornecimento de trator e equipamentos

agrícolas p à Associação de Agricultura Familiar de Humaitá em atendimento ao Distrito e
as necessidades do Mun. de Mutum. Recebimento das propostas a partir de 27/11/24 as
8h na plataforma licitardigital.com.br. Início da Sessão: 10/12/24 as 9h. Ed i t a l :
www.mutum.com.br e licitardigital.com.br. Informações exclusivamente pela plataforma
licitardigital.com.br. Havendo discordância de informações entre portal licitardigital.com.br
e o site do Município mutum.mg.gov.br, prevalecerão as do portal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:15:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial